АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2011 года № 485
О внесении дополнений и изменений
в Порядок обеспечения жилыми помещениями

детей – сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей и лиц из их числа,

не имеющих закрепленного жилого помещения,

утвержденный постановлением администрации

МО «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» от 05.09.2008 года № 842

в редакции, утвержденной постановлением

администрации от 17.11.2008 года № 1081
       Учитывая протест Подпорожской городской прокуратуры от 24.03.2011 года № 21 – 115 (вх.№ 1599 от 01.04.2011 года), решение совещания администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по рассмотрению протеста Подпорожской городской прокуратуры от 08.04.2011 года при заместителе главы администрации по социальным вопросам, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие дополнения и изменения в Порядок обеспечения жилыми помещениями детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 05.09.2008 года № 842 в редакции, утвержденной постановлением главы администрации от 17.11.2008 года № 1081:

1.1.в пункте 1.3 Порядка исключить слова: «согласно очередности в сводных муниципальных списках детей – сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями»;

1.2 дополнить редакцию п. 2.1 следующим положением: подготовка документов для включения в сводный список детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, осуществляется администрацией муниципального образования первого уровня по месту регистрации детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа;

1.3 п.2.3 дополнить следующим положением: администрация муниципального образования первого уровня подает документы на Комиссию по вопросам предоставления жилых помещений детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа для внесения граждан в муниципальный сводный список;

1.4  в п. 2.5 Порядка слова «правительством Ленинградской области» заменить словами «органами местного самоуправления Подпорожского муниципального района»;

1.5 в пункте 3.3 Порядка исключить слово «комнат»
Глава администрации                                                                           П.П.Левин